Исх. № 135

от 22.04.2021

Руководителям образовательных

организаций города Смоленска

Уважаемые руководители!

Методический отдел МБУ ДО «ЦДО» информирует, что образовательный

центр поддержки и развития муниципальной системы образования (ОЦПРМСО)

разработал анкеты для общеобразовательных организаций г. Смоленска (школ с

низкими образовательными результатами (ШНОР), школ с необъективными и

низкими результатами ВПР и других ОО в целях профилактики попадания в выше

перечисленные категории):

 для администрации ОУ по определению рисков в ОУ (за основу взяты

критерии диагностики федеральной программы 500+). Целью

анкетирования является диагностика рисков в ОО по ключевым

показателям организации образовательного процесса. Результаты

самодиагностики рекомендуем использовать для разработки программ

развития, планирования работы с целью перехода ОО в эффективный

режим функционирования (для ШНОР), для организации работы в

рамках ШМО, для совершенствования образовательного процесса в ОО;

 для педагогов по выявлению профессиональных затруднений,

дефицитов и условий их профессиональной деятельности.

Рекомендуем каждой ОУ разместить предложенную таблицу Excel на

Google-диск и заполнить ее в режиме онлайн.

Заполненные таблицы скачать и прислать в методический отдел на

электронную почту: metodotdel67@mail.ru до 11 мая 2021 года.

С уважением,

О.А. Левина, методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» г. Смоленска,

руководитель ОЦПРМСО

mailto:metodotdel67@mail.ru